
84  diário oficial Nº 34.773 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
ERRATA DA PORTARIA Nº 1.049/2021 – SEASTER de 19 de outubro 
2021, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 34.740, pag. 181 de 20 de outubro de 2021.
ONDE SE LÊ:
... Capanema,
LEIA-SE:
... São Francisco do Pará,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de novembro de 2021
INOCENCIO REANTO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 731581
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 58/2021/SEASTER
Processo nº 2021/737921
Objeto: aquisição de 51 veículos tipo de passeio (zero quilometro)
Convênio nº 887683/2019 e Contrato de Repasse nº 39558/2019 - Minis-
tério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome.
Pregão Eletrônico nº 10/2021/SEASTER
Data da Assinatura: 17/11/2021
Vigência: 17/11/2021 à 16/11/2022
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 43.101.
Funcional Programática: 08.244.1505.8863
Fonte:  7106008208  R$ 3.000,000,00 / 6101008208 R$ 315.000,00
Valor global: R$3.315000,00
Natureza de Despesa: 4490.52
Ação Detalhada: 268.907
Contratado: MÔNACO VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 18.548.319/0001-11
Endereço: Rod. Br 316 km 02 s/nº - Bairro Guanabara – Ananindeua/PA
CEP: 67.010.000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 731586
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1186/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 1261917
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO e meia)diárias PARA A SERVI-
DORA CITADO ABAIXO:
SHIRLENE NAZARÉ CARNEIRO LEÃO,54195000,ASSISTENTE SOCIAL,A-
DRIANO TAVRAES ROCHA,5942381,SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CE-
DPI,RIANE REIS DA SILVA,COLABORADORA EVENTUAL que se deslocará 
aos municípios de Paragominas,Ipixuna do Pará,Aurora do Pará,MÃE DO 
RIO e IRITUIA no Período de 29/11 a 03/12/2021, com objetivo de Realizar 
Reunião com as Gestões municipal referente ao Pacto Nacional em parceria 
com o CEDPI.LANDOALDO COSTA FERREIRA,MOTORISTA MATRICULA Nº 
5096723/1 Conduzir o veiculo com técnicos da SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.104 – 08.422.1505.8402 F : 0166006357/0166 254.233 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 731556
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA N° 841/2021-GP/GEMPS de 22 de novembro 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo relacio-
nados: por necessidade de trabalho.

PROCESSO MATRICULA NOME TRANSFERENCIA PORTA-
RIA Nº DOE

2021/1317644 57174951/1
Maria José 

Gibson Vala-
dares

De: 01/12/2021 a 
30/12/2021

759/21 34.740 de 
20/10/2021Para:01/05/2022 a 

30/05/2022
Ordenador Responsável Luiz Celso Da Silva

Protocolo: 731641

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO:  22.11.2021
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 116/2021
PARTES: FASEPA E JOEVERTON ARRISON MARQUES CORREIA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo/2021 
de 29/04/2021
NOVO CONTRATO, autorizado através OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - 
Processo 2021/453266 - Autorizo/2021 de 29/04/2021
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 115/2021
PARTES: FASEPA E LEANDRO HENRIQUE PEREIRA PINTO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo/2021 
de 29/04/2021
NOVO CONTRATO, autorizado através OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - 
Processo 2021/453266 - Autorizo/2021 de 29/04/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 731321

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 840/21-GRH DATADO EM
18 DE NOVEMBRO DE 2021, PUBLICADO NO DOE Nº 34.770
DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021:
Onde se lê:
José Mourão da Silva 21/22 03/01/2022 à 02/02/2022
Leia-se:
José Mourão da Silva 20/21 03/01/2022 à 02/02/2022
Ordenador: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 731446
ERRATA DA PORTARIA 840/21-GRH DATADO EM
18 DE NOVEMBRO DE 2021, PUBLICADO NO DOE Nº 34.770
DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021:
Onde se lê:
José Reinaldo da Costa Monte 20/21 20/12/2021 à 18/01/2022
Leia-se:
José Reinaldo da Costa Monte 20/21 27/12/2021 à 25/01/2022
Ordenador: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 731636
ERRATA DA PORTARIA 759/21-GRH DATADO EM
18 DE OUTUBRO DE 2021, PUBLICADO NO DOE Nº 34.740
DE 20 DE OUTUBRO DE 2021:
Onde se lê:
Ildene Miranda Soeiro 24/01/2006 19/20 13/12/2021 11/01/2021
Leia-se:
Ildene Miranda Soeiro 24/01/2006 19/20 20/12/2021 18/01/2022
Ordenador: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 731623

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 838 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI.
Servidora: LUZIA FERREIRA DOS SANTOS matricula nº 3192873/1, cargo 
AGENTE ADMINISTRATIVO, a referida exclusão a partir de 01. 11.2021.
Servidor: MANOEL ROBERTO CORREA SANTOS JUNIOR matricula nº 
54189635/1, cargo MONITOR, a referida exclusão a partir de 01.11.2021.
II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados à Gratificação de Tem-
po Integral – GTI.
Servidor: LUIZ RENATO DE SOUSA VIEIRA matricula nº 80846344/4, cargo 
MONITOR, a referida concessão a partir de 01.11.2021.
Servidor: ERINEI SANTOS DE SOUZA matricula nº 5935459/2, cargo MO-
NITOR, a referida concessão a partir de 01.11.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA- Presidente

Protocolo: 731323
Errata da PORTARIA nº 443/21 de 22.06.21, DOE Nº 34.622 de 
28.06. 21
Onde se lê: 2001/2004
Leia – se: 1998/2001 complemento
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 731357
Errata da PORTARIA Nº 794 DE 04.11.21 publicada no DOE Nº 
34.764 de 12.11.21
Onde se lê: 01.11.2012/2015
Leia – se: 2000/2003 complemento; 01.11.2012/2015 e 01.11.2015/2018.
LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente

Protocolo: 731630


